
Warszawa, dnia 5 stycznia 2018 r. 

Poz. 2 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Ś R O D O W I S K A
1)  

z dnia 5 stycznia 2018 r. 

w sprawie państwowej jednostki budżetowej –  

Biuro Koordynacji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Państwowa jednostka budżetowa – Biuro Koordynacji Projektu Ochrony 

Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły, zwana dalej „Biurem”, utworzona na mocy 

zarządzenia nr 2/2011 Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej z dnia 26 stycznia 

2011 r. w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej Biuro Koordynacji Projektu 

Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry
2)

, podlega ministrowi właściwemu do spraw 

gospodarki wodnej. 

§ 2. Biuru nadaje się statut, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

      

 MINISTER ŚRODOWISKA 

Jan Szyszko 

  

                                                 
1)  

Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – gospodarka wodna, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 2323 i 2480).
 

2)
 Niniejsze zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 4/2011 Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki 

Wodnej z dnia 2 lutego 2011 r., zarządzeniem nr 10/2015 Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej 

z dnia 4 sierpnia 2015 r. oraz zarządzeniem nr 4/2016 Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej z 

dnia 12 maja 2016 r. 



– 2 – 

Załącznik do zarządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 5 stycznia 2018 r.  

(Poz. 2) 

 

S T A T U T  

B I U R A  K O O R D Y N A C J I  P R O J E K T U  O C H R O N Y  

P R Z E C I W P O W O D Z I O W E J  D O R Z E C Z A  O D R Y  I  W I S Ł Y  

 

§ 1. 1. Biuro Koordynacji Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i 

Wisły, zwane dalej „Biurem”, jest państwową jednostką budżetową w rozumieniu ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), podległą ministrowi właściwemu do 

spraw gospodarki wodnej. 

2. Siedzibą Biura jest Wrocław. 

3. Biuro działa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

4. Biuro używa pieczęci podłużnej o treści: „Biuro Koordynacji Projektu Ochrony 

Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły”. 

§ 2. Biuro wykonuje zadania Jednostki Koordynującej wynikające z Umowy Pożyczki 

zawartej w dniu 11 maja 2007 r. pomiędzy Rzecząpospolitą Polską a Międzynarodowym 

Bankiem Odbudowy i Rozwoju (nr 7436 POL) na częściowe finansowanie Projektu Ochrony 

Przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry, zwanej dalej „Umową nr 7436 POL”; z 

Umowy Pożyczki zawartej 10 września 2015 r. między Rzecząpospolitą Polską 

a Międzynarodowym Bankiem Odbudowy i Rozwoju (nr 8524 POL) na częściowe 

finansowanie Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły, zwanej dalej 

„Umową nr 8524 POL”; z Ramowej Umowy Kredytu zawartej w dniu 11 maja 2007 r. 

pomiędzy Bankiem Rozwoju Rady Europy a Rzecząpospolitą Polską (nr F/P 1535 (2005)) na 

częściowe sfinansowanie Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry” 

oraz z Ramowej Umowy Pożyczki zawartej w dniu 24 maja 2016 r. pomiędzy Bankiem 

Rozwoju Rady Europy a Rzecząpospolitą Polską (nr F/P 1866 (2015)) na częściowe 

sfinansowanie Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry i Wisły”, w 

tym do jego zadań należy: 

1) współdziałanie, w szczególności z ministrem właściwym do spraw gospodarki wodnej, 

ministrem właściwym do spraw administracji publicznej, ministrem właściwym do 

spraw budżetu państwa, finansów publicznych i instytucji finansowych, ministrem 

właściwym do spraw  rozwoju regionalnego, Państwowym Gospodarstwem Wodnym 

Wody Polskie, innymi organami administracji rządowej i samorządowej, 



– 3 – 

Międzynarodowym Bankiem Odbudowy i Rozwoju oraz z Bankiem Rozwoju Rady 

Europy, w sprawach związanych z realizacją Projektu ochrony przeciwpowodziowej w 

dorzeczu rzeki Odry i Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły, 

zwanych dalej „Projektami”, i w sprawach związanych z funkcjonowaniem Komitetu 

Sterującego Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry i Komitetu 

Sterującego Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły; 

2) koordynacja realizacji zadań Instytucji Wdrażających w ramach Projektu Ochrony 

Przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry oraz zadań Jednostek Wdrażających 

w ramach Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły;  

3) wspieranie Instytucji Wdrażających oraz Jednostek Wdrażających przy realizacji 

Projektów poprzez świadczenie pomocy w zakresie realizacji zamówień, koordynację 

i nadzór nad realizacją zamówień oraz prowadzenie szkoleń; 

4) przygotowywanie programów realizacji zadań w ramach Projektów, w tym Rocznych 

Programów Pracy wskazanych w Umowie nr 8524 POL, oraz monitorowanie i ocena ich 

realizacji; 

5) sprawozdawczość, w tym opracowywanie i przekazywanie do Międzynarodowego 

Banku Odbudowy i Rozwoju, Banku Rozwoju Rady Europy i Komitetów Sterujących, 

kwartalnych raportów z realizacji Projektów; 

6)  wnioskowanie o dokonywanie wypłat środków finansowych w ramach Projektów 

zgodnie z warunkami i procedurami określonymi w umowach Pożyczki oraz 

obowiązujących przepisach prawa; 

7) bieżąca koordynacja i monitorowanie wszystkich środków finansowych przeznaczonych 

na realizację Projektów oraz współudział w zarządzaniu środkami finansowymi 

Projektów; 

8) monitorowanie prac w ramach Projektów i ocena ich postępów; 

9) wykonywanie innych zadań zleconych przez Ministra Środowiska związanych 

z realizacją Projektów. 

§ 3. 1. Biurem kieruje Dyrektor Biura. 

2. Dyrektor Biura realizuje zadania statutowe Biura przy pomocy Głównego 

Księgowego, pracowników oraz konsultantów, w tym Dyrektora Projektu ochrony 

przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry oraz Projektu ochrony przeciwpowodziowej w 

dorzeczu Odry i Wisły.  

3. Dyrektor Biura reprezentuje Biuro na zewnątrz.  



– 4 – 

4. Dyrektora Biura powołuje i odwołuje minister właściwy do spraw gospodarki wodnej, 

po zasięgnięciu opinii Komitetów Sterujących, o których mowa w § 2 pkt 1, i uzyskaniu 

akceptacji Międzynarodowego Banku Odbudowy i Rozwoju. 

5. W razie nieobecności Dyrektora Biura jego zadania, z wyłączeniem zadań 

określonych w art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 2077), realizuje osoba upoważniona przez Dyrektora Biura. Dyrektor Biura 

może upoważnić pracownika Biura do wykonywania zadań określonych w art. 53 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 4. Do zadań Dyrektora Biura należy w szczególności: 

1) planowanie, organizowanie i koordynowanie realizacji zadań Biura oraz nadzór nad ich 

realizacją; 

2) realizacja zadań kierownika państwowej jednostki budżetowej wynikających z 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) prowadzenie polityki kadrowej Biura oraz nadzór nad przestrzeganiem przez 

pracowników regulaminu pracy. 

§ 5. 1. Szczegółową organizację Biura, w tym zakres zadań i kompetencji 

poszczególnych pracowników Biura i konsultantów, określa Dyrektor Biura w regulaminie 

organizacyjnym Biura. 

2. Regulamin organizacyjny Biura podlega zatwierdzeniu przez ministra właściwego do 

spraw gospodarki wodnej. 

 


		2018-01-05T10:53:28+0100




